
REPUBLICA MOLDOVA 
Raionul Făleşti 

Consiliul comunal Sărata Veche
MD-5947 

Tel.(259)-64-336, (259)-64-338

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 
Фэлештский Район 

Комунальный совет Сэрата Веке
MD-5947 

Тел.(259)-64-336, (259)-64-338

DECIZIE nr.2/2 
din 28.05.2021

Cu privire la modificarea Deciziei 
nr. 5/6 din 14.12.2007 „Cu privire 
la aprobarea listelor străzilor atribuirea 

adreselor, aprobarea planului de adrese 
şi segmentelor de stradă în satul Sărata 
Veche, Sărata Nouă, Hitreşti”

A.

In temeiul art.14 (1) al Legii, privind-administraţia publică locală 
nr.436-XVI din 28.12.2006, art. 4 (3) al Legii privind descentralizarea 
administrativă nr. 435 din 28.12.2006, Hotărîrii Guvernului nr. 1518 din 
17.12.2003 despre crearea sistemului informaţional automatizat „Registrul de stat #
al unităţilor administrativ-teritoriale şi străzilor din localităţile de pe teritoriu 
Moldovei”, demersului privind schimbarea denumirii străzii, Consiliul comunal 
Sărata Veche

l.Se modifică decizia nr. 5/6 din 14.12.2007 „Cu privire la aprobarea listelor 
străzilor atribuirea adreselor, aprobarea planului de adrese şi segmentelor de stradă 
în satul Sărata Veche, Sărata Nouă, Hitreşti” aprobînduse lista cu denumirea 
străzilor schimbate conform anexei nr. 1

DECIDE:

2.Responsabilitatea îndeplinirii prezentei decizii îi revine primarului comunei 
Galit Mari a.

Golovatic Lilia

Caras Ghenadie



Anexa nr. 1 la Decizia 2/2 
din 28.05.2021

^ista cu denumirea străzilor schimbate
Nr
d/o

Codul
străzii

Denumirea străzii 
aprobat prin Decizia 
Consiliului comunal 
nr. 06/17 din 
14.12.2007

Denumirea străzilor 
schimbate

Localitatea

1 str.Anatolii Leadov str. Grigorii Leadov Hitreşti

2 Str-la A. Leadov Str. Nucilor Hitreşti

3 Str-la Credinţei Str. Tineretului Hitreşti


